[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТПРОЕКТПРОЕКТ
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_____2022                                                                                                          № __
пос. Смидович

О принятии органами местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Камышовского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Смидовичского муниципального района ЕАО и органами местного самоуправления городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района ЕАО,  Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Принять к исполнению органами местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области часть полномочий органов местного самоуправления Камышовского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»:
1.1. принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории муниципального образования «Камышовское сельское поселение»;
1.2. согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме на территории муниципального образования «Камышовское сельское поселение».
2. Объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  бюджета Камышовского сельского поселения Смидовичского муниципального  района  Еврейской  автономной  области  в  бюджет Смидовичского  муниципального  района  Еврейской  автономной  области, предусмотреть  в  Соглашении  о  принятии  органами  местного самоуправления  Смидовичского  муниципального  района  Еврейской автономной  области  части  полномочий  органов  местного   самоуправления Камышовского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области                                  (далее – Соглашение).
3. Направить настоящее решение главе администрации Камышовского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Смидовичского по бюджету, налогам и муниципальной собственности.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района.
6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

	Председатель Собрания депутатов

	Р.Ф. Рекрут

	Глава муниципального района

	Е.А. Башкиров